

BESTELLSCHEIN

Bitte ausgefüllt in einem frankierten Fensterbriefumschlag senden an:

TEEKAMPAGNE
PROJEKTWERKSTATT GmbH
 Postfach 900 162
 14437 Potsdam

Kunden-Nr. (falls vorhanden): _____

Name: _____

Straße: _____

PLZ/Ort: _____

Land: _____

Telefon: _____

E-Mail: _____



*Teekampagne Darjeeling First Flush FTGFOP1, Ernte 2015, lose, Naturland



Schadstoffe: **GUT (1,7)** ermittelt am Assam Tonganagaon Gartentee mit MHD 15.10.2021
Ausgabe 09/2019
 www.test.de

190B84

ICH BESTELLE*		GRUNDPREIS	GEWICHT	PREIS	ANZAHL	SUMME
Darjeeling First Flush	FTGFOP1, Bio-Schwarztee, Ernte 2020 ab Mitte Januar lieferbar	46,00 €/kg	250 g	11,50 €		
		34,50 €/kg	1000 g	34,50 €		
Darjeeling First Flush Gartentee	FTGFOP1, Bio-Schwarztee, Ernte 2020	2020 wegen Lockdowns in Indien nicht lieferbar				
Darjeeling First Flush Teebeutel	FTGFOP1, Bio-Schwarztee, ab Mitte Januar lieferbar	105,00 €/kg	50 x 2 g	10,50 €		
Darjeeling Second Flush	FTGFOP1, Bio-Schwarztee, Ernte 2020 ab Mitte Januar lieferbar	46,00 €/kg	250 g	11,50 €		
		34,50 €/kg	1000 g	34,50 €		
Darjeeling Second Flush Gartentee	FTGFOP1, Bio-Schwarztee, Ernte 2020 ab Mitte Januar lieferbar	43,00 €/kg	500 g	21,50 €	ausverkauft	
Selected Darjeeling	FTGFOP1, Bio-Schwarztee, ab Mitte Januar lieferbar	26,00 €/kg	1000 g	26,00 €		
Darjeeling Earl Grey	FTGFOP1, Bio-Schwarztee, Aromatisiert mit naturreinem Bio-Bergamotteöl, ab Ende März lieferbar	44,00 €/kg	250 g	11,00 €		
Grüner Darjeeling	FTGFOP1, Bio-Grüntee, Ernte 2020, 250g ab Mitte Februar lieferbar 1000g ab Ende März lieferbar	36,00 €/kg	250 g	9,00 €		
		27,00 €/kg	1000 g	27,00 €		
Grüner Darjeeling Gartentee	FTGFOP1, Bio-Grüntee, Ernte 2020 ab ab Mitte Januar lieferbar	35,00 €/kg	500 g	17,50 €		
Grüner Darjeeling Teebeutel	FTGFOP1, Bio-Grüntee, ab Mitte Januar lieferbar	95,00 €/kg	50 x 2 g	9,50 €		
Assam Second Flush Gartentee	FTGFOP1, Bio-Schwarztee, Ernte 2019 FTGFOP1, Bio-Schwarztee, Ernte 2020 ab Mitte Januar lieferbar	30,00 €/kg	500 g	15,00 €	ausverkauft	
		33,00 €/kg	500 g	16,50 €		
Assam Second Flush Teebeutel	FTGFOP1, Bio-Schwarztee, ab Mitte Januar lieferbar	97,00 €/kg	50 x 2 g	9,70 €		
Grüner Assam	FTGFOP1, Bio-Grüntee, Ernte 2019	24,00 €/kg	500 g	12,00 €	ausverkauft	
Grüner Assam Gartentee	FTGFOP1, Grüntee, Ernte 2020 ab Mitte Januar Lieferbar	24,00 €/kg	500 g	12,00 €		
GESCHENKSET Darjeeling-Schwarztee	First Flush + Second Flush, FTGFOP1, Bio-Schwarztee, Ernte 2020 im Geschenkkarton mit Teekisten-Design ab Mitte Januar lieferbar	47,00 €/kg	2 x 250 g	23,50 €		
Kopf schlägt Kapital	Der Buch-Klassiker für Entrepreneurere vom Gründer der Teekampagne (versandkostenfrei)			9,90 €	ausverkauft	
David gegen Goliath	Das aktuelle Buch des Gründers der Teekampagne (versandkostenfrei)			16,95 €		

Hiermit willige ich ein, dass die Projektwerkstatt GmbH meine personenbezogenen Daten ausschließlich zur Abwicklung des Auftrags verarbeitet. Ich bin damit einverstanden, dass mir die Projektwerkstatt auch künftig schriftliche Kundeninformationen zukommen lässt. Mir ist bekannt, dass ich ein Recht auf Auskunft über die zu meiner Person gespeicherten Daten habe und jederzeit die Berichtigung, Löschung und Sperrung einzelner Daten verlangen sowie meine Einwilligungserklärung widerrufen kann.

zzgl. Versandkostenpauschale **4,90 €** bis 99,99 € Warenwert**
ab 100,00 € Warenwert liefern wir versandkostenfrei**

GESAMT €

** innerhalb Deutschlands (Festland). Versand nach Belgien, Niederlande **8,00 €**; Frankreich (Festland + Korsika), Luxemburg, Polen **9,00 €**; Dänemark, Großbritannien (Festland), Irland, Italien, Lettland, Litauen, Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Tschechische Republik, Ungarn **10,00 €**; Finnland **11,00 €**; Bulgarien, Griechenland, Portugal, Spanien (Festland) **12,00 €**; Malta **15,00 €**; Kroatien **18,00 €**.

Datum/Unterschrift

* Wir bitten um Verständnis dafür, dass sich alle hier angegebenen Lieferzeiten infolge der COVID-19-Pandemie noch nachträglich ändern können.

LIEFERUNG

Erntebedingt treffen unsere Tees zu unterschiedlichen Zeitpunkten bei uns ein. Um Versand- und Materialkosten zu sparen, beliefern wir Sie, sobald alle von Ihnen bestellten Tees verfügbar sind.

Sollten First oder Second Flush ausverkauft sein, beliefern Sie mich bitte mit Selected Darjeeling: **ja** **nein**

Bitte legen Sie dem Paket _____ Infoblätter bei.

BEQUEM UND SICHER BEZAHLEN PER LASTSCHRIFT

(Nur möglich in Ländern der EURO-Zone)

- Ich nehme bereits am SEPA-Lastschriftverfahren teil.
 Ja, ich will am SEPA-Lastschriftverfahren teilnehmen:

Bank _____

IBAN/Konto _____

BIC/BLZ _____

Datum/Unterschrift _____

wir freuen uns, wenn Sie uns weiterempfehlen

DE-ÖKO-005 - Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer, gültig bis 31.12.2020

TEEKAMPAGNE

Pasteurstraße 6-7 · 14482 Potsdam

Online bestellen auf
www.teekampagne.de

per Post: Teekampagne
Postfach 900 162
14437 Potsdam

per E-Mail: info@teekampagne.de

per Telefon: 0331-74 74 74

per Fax: 0331-74 74 717

per App:
für Android und iOS



DIE VORTEILE DER TEEKAMPAGNE

Höchste Qualität.

Günstigster Preis.

Fair für alle Beteiligten.

**EXKLUSIVES SORTIMENT.
NUR GROSSPACKUNGEN.
KEIN ZWISCHENHANDEL.**

Durch unseren Direktimport sparen wir unnötige Kosten, Wege und Verpackungsmaterial. Das Resultat: Ein unschlagbar günstiges Preis-Leistungs-Verhältnis für Sie.

Jede Packung unseres Tees können Sie bis zum Ursprung zurückverfolgen. So können Sie sicher sein und selbst prüfen, dass Sie bei uns nur reinen Bio-Tee bekommen.

Unser Kampagnenprinzip bedeutet, jedes Jahr die neu eingetroffenen Tee-Ernten so rasch wie möglich zu Ihnen zu bringen – am besten gleich Ihren Jahresvorrat! So geht Ihnen bis zum nächsten Kampagnenstart Ihr Lieblingstee nicht aus. Zur Erleichterung bieten wir auf unserer Website auch den Service *Jahresbestellung* an.

Machen Sie die Teekampagne noch effektiver – durch **Sammelbestellungen**! Bitte bestellen Sie für Freunde, Kollegen oder Nachbarn mit. Es ist viel nachhaltiger, statt mehrerer Kleinbestellungen nur *eine* Großbestellung zu versenden. Wenn Sie sich zusammentun, schonen Sie nicht nur die Umwelt, sondern minimieren auch Ihre Versandkosten: Ab 100 Euro Warenwert liefern wir deutschlandweit versandkostenfrei!

KLEINE TEEKUNDE

DARJEELING FIRST FLUSH (Schwarztee)

First Flush heißt die erste Ernte nach der Winterpause. Der Tee wird von Ende Februar bis Ende April gepflückt. Sein Geschmack ist zart und blumig, die Tassenfarbe von hellem Gold.

DARJEELING SECOND FLUSH (Schwarztee)

Die zweite Spitzenernte des Jahres heißt Second Flush. Die Erntezeit reicht von Anfang Juni bis Anfang Juli. Im Geschmack ist der Second Flush abgerundet und kräftiger als der First Flush. In der Tasse erinnert seine Farbe an dunklen Bernstein.

SELECTED DARJEELING (Schwarztee)

Der Selected Darjeeling wird sorgsam aus verschiedenen Ernten ausgewählt. Sein Charakter ähnelt dem First Flush, in der Tasse ist er jedoch dunkler.

DARJEELING EARL GREY (Schwarztee)

Feines Darjeeling-Aroma kombiniert mit der frischen Zitrusnote von naturreinem Bio-Bergamotteöl.

ASSAM SECOND FLUSH (Schwarztee)

Die Tees der Sommerernte sind besonders harmonisch und vollmundig im Geschmack, mit Nuancen von Malz und Honig. Die Farbe der Tasse erinnert an blankes dunkles Kupfer.

GRÜNER TEE

Die Blätter grüner Tees stammen von den gleichen Büschen wie der Schwarztee, werden jedoch nicht fermentiert. Grüner Tee schmeckt zartbitter, dabei mild und frisch.

GARTENTEE

Gartentees stammen aus nur einem einzigen Teegarten. Jeder Tee hat seine ganz besondere Note, die ihn zu einer von Genießern geschätzten Spezialität macht.

FTGFOP1

Steht für die beste Blattgradierung: Finest Tippy Golden Flowery Orange Pekoe. Besonders gleichmäßige Blätter mit vielen Spitzen (tips).

Hinweise zur Teezubereitung finden Sie auf unseren Teepackungen und auf unserer Internetseite.